
Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018 189ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700189

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISO DE LICITDAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SPR

PA N° 121/2017. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE
OBJETO: Objetivando contratação de empresa especializada para
futuro fornecimento de artefatos de cimento tipo manilhas para suprir
as demandas do Município de Prado - BA, dados complementares no
Anexo I do edital Data e horário: 10 de Abril de 2018, às 09hs:00
local: Paço Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju
km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço supra
mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as
12:00.

Prado-BA, 26 de março de 2018.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 053-2018, TP 001-2018 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra - BA, CNPJ:13.717.798/0001-
39,Contratada: GFC Construtora e Empreendimentos Ltda Me, CNPJ:
20.889.357/0001-80,Objeto: Construção de uma Academia da Saúde
na Sede do Município de Presidente Dutra - Bahia,Valor R$
89.781,28(Oitenta e nove mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte
e oito centavos), Vigência: 13/02 a 13/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 16/2018

Contrato nº. 74/2018 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHÃO DAS NEVES e a empresa BAHIAPORT PRODUÇÕES
DE EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
08.246.721/0001-98, estabelecida na Avenida Kiichiro Murata, nº.
164, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA; Objeto:
Prestação de serviços de locação de sistema de som, iluminação,
palco, toldo, telão, sanitários químicos, gerador de energia elétrica,
arquibancada e aquisição de fogos de artificio ou prestação de
serviços na realização de shows pirotécnicos, para uso em diversos
eventos a serem realizados no âmbito do Município de Riachão das
Neves, até 31 de dezembro de 2018; Valor total: R$ 607.799,90
(seiscentos e sete mil e setecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo
de Vigência: de 12 de março a 31 de dezembro de 2018; Assinam:
Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo Município, e Bahiaport
Produções de Eventos Ltda - Me, pelo Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 24/2018, Proc.
Administrativo nº 56/2018, no dia 10 de abril de 2018, ás 08:30hs,
Objetivando a Contratação de empresa especializada em fornecimento
parcelado de medicamentos diversos para atender toda a demanda da
Secretaria de Saúde deste Município. Este Edital está à disposição na
sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pelo e-mail rnlicita@hotmail.com, no horário das 07:30 às 11:00h e
das 13:30 as 17:00 horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro
- Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000. Informações pelo e-
mail e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves-BA, 23 de março de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº. 021-2018-PP - Registro de Preços, objetivando
o registro de preços para fornecimento de materiais penso, materiais
de uso médico hospitalar e materiais para realização de exames de
raios-x, para atender a demandas da Secretaria Municipal de Saúde
nos atendimentos de pacientes nas unidades de saúde do Município,
Abertura 11/04/2018 às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-
1320/1323/2182,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados,
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de
segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o Edital de
Pregão Presencial nº. 022-2018-PP - Registro de Preços, objetivando
o registro de preços para fornecimento de medicamentos para a
Farmácia Básica, medicamentos controlados injetáveis, medicamentos
controlados, medicamentos injetáveis e medicamentos não
pertencentes ao elenco do SUS para atender a demandas da Secretaria

Municipal de Saúde nos atendimentos de pacientes nas unidades de
saúde do Município, Abertura 12/04/2018 às 09:00 horas,
Informações: (*75) 3426-1320/1323/2182.

Rio Real-BA, 26 de março de 2018.
EDENILSON ALVES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 107,108/18. PP 11/18. Contratante: PMRB. Objeto:
aquisição de materiais de construção, hidráulico, ferramentas e
equipamentos. Contratado: Nelson Rebouças Ribeiro. CNPJ:
05.413.616/0001-08, valor R$ 495.000,00; Lote II: Gilvania
Rodrigues da Silva ME, CNPJ: 08.413.616/0001-08, valor R$
1.622.500,00; Lote III: Gilvania Rodrigues da Silva ME, CNPJ:
08.413.616/0001-08, valor R$ 736.250,00. Vigência até 23/02/19.

Contrato 105;106/18. PP 09/18. Contratante: PMRB. Contratado:
Jacuipe Veiculos Ltda, CNPJ: 14.191.902/0001-67, valor 84.300,00;
Irevel - Irece Veiculos e Peças Ltda - CNPJ: 96.709.134/0001-55,
valor 47.800,00. Objeto: aquisição de veículos.

Contrato 109/18. PP 13/18. Contratante: PMRB. Contratado: Top
Vida Distribuidora Hospitalar Ltda, CNPJ: 05.780.395/0001-06; lote
X - valor R$ 260.000,00, Vigência ate 31/12/18.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Homologa o resultado do PP 09/18. Objeto: aquisição de
veículos. Vencedora: Irevel - Irece Veiculos e Peças Ltda, CNPJ:
96.709.134/0001-55, valor R$ 47.800,00; Jacuipe Veiculos Ltda,
CNPJ: 14.191.902/0001-67, valor R$ 84.300,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Homologa o resultado do PP 13/18. Objeto: fornecimento de
material odontológico e hospitalar. Vencedora: Top Vida Distribuidora
Hospitalar Ltda; CNPJ: 05.780.395/0001-06, valor R$ 260.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Homologa o resultado do PP 15/18. Objeto: aquisição de
materiais elétricos. Vencedora: Aliomar Jesus dos Santos ME, CNPJ:
16.816.158/0001-74, valor R$ 399.000,00.

CARTA CONVITE Nº 11/2018

Homologa o resultado da Carta Convite 11/18. Objeto:
aquisição de materiais de construção, hidráulico, ferramentas e
equipamentos. Vencedora lote I: Nelson Rebouças Ribeiro, CNPJ:
05.413.616/0001-08, valor R$ 495.000,00; Lote II: Gilvania
Rodrigues da Silva ME, CNPJ: 08.413.616/0001-08, valor R$
1.622.500,00, Lote III: Gilvania Rodrigues da Silva ME, CNPJ:
08.413.616/0001-08, valor R$ 736.250,00.

Ruy Barbosa/Ba, 26 de março de 2018
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE SUSPENSÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED
torna público para conhecimento dos interessados, a pedido do setor
técnico competente desta SMED, a suspensão dos RDC´S 001/2018,
002/2018, 003/2018, 004/2018, 005/2018, 006/2018, 007/2018,
008/2018 e 009/2018, para ajustes nos anteprojetos e seus anexos. Nova
data será divulgada em momento oportuno nos mesmos meios de
publicação anteriormente utilizados.

Salvador, 23 de março de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018.5-SRP
Na publicação do DOU, dia 26.03.2018, N°58, página

156, seção 03, onde se lê: dia 10 de Março de 2018 às 09:30 hs,
leia-se: dia 10 de Abril de 2018 às 09:30 hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Adjudicação A Prestação De Serviços. PA Nº 0204 /18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da Lei no pela Lei 8.666/93, com as
modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao
processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
tombado sob n.º 002/2018, cujo Objeto é a Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para construção e
implantação de 01 um Cento de Comercialização de Animais no
Município de Senhor do Bonfim-BA do tipo menor preço global,
na forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por
preço unitário. Tendo como vencedora do Certame a empresa
CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ nº
00.303.969/0001-31, com o valor global de R$ 134.593,47 (Cento
e trinta e quatro mil quinhentos e noventa e três reais e quarenta
e sete centavos), ora adjudicado.

Senhor do Bonfim-BA, 26 de março de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Homologação De Resultado. PA Nº 0204/18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da Lei no pela Lei 8.666/93, com as
modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao
processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
tombado sob n.º 002/2018, cujo objeto para é a Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para construção e
implantação de 01 um Cento de Comercialização de Animais no
Município de Senhor do Bonfim-BA do tipo menor preço global,
na forma de execução indireta, sob regime de Empreitada por
preço unitário. Homologa o resultado a empresa CONSEPROL
CONSTRUÇÕES LTDA. inscrita no CNPJ nº 00.303.969/0001-31,
com o valor global de R$ 134.593,47 (Cento e trinta e quatro mil
quinhentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos),
vencedora do Certame. A Secretaria Municipal do
Desenvolvimento Agropecuário através de seu Secretário e equipe
fica responsável pelas medidas cabíveis e indispensáveis
objetivando a execução do serviço licitado, bem como a confecção
e manutenção da futura avença entre esta municipalidade e a
empresa acima mencionada, com seu respectivo valor, ficando
homologado o resultado do certame a favor da empresa
supracitada.

Senhor do Bonfim-BA, 26 de março de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2017-SRP

Desclassificação De Empresas - II. PA Nº 3323/17.
O Pregoeiro do Município de Senhor do Bonfim, Estado

da Bahia, torna público, a quem possa interessar, a desclassificação
em seus respectivos itens a empresas abaixo relacionadas, por não
atenderem as normas editalícias, em destaque à cláusula 8.10.1,
embasada na Lei Geral dos Pregões 10.520/02, cujo objeto é a
contratação através do Sistema de Registro de Preços, de empresa
para o eventual fornecimento de gêneros alimentícios para a
elaboração da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino, relativo ao mês de dezembro de 2017 e o
ano letivo de 2018, tipo menor preço por item. As empresas
desclassificadas com seus concernentes itens são as seguintes: Item
31 - Empresas Eliene Santana e Jose Thadeu e Item 33 -Empresa
Prontu Industria e Comércio.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-SRP

Desclassificação De Empresas. PA Nº 0359/18.
O Pregoeiro do Município de Senhor do Bonfim, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público, a quem possa
interessar, a desclassificação em seus respectivos itens a empresas
abaixo relacionadas, por não atenderem as normas editalícias, em
destaque à cláusula 8.10.1, embasada na Lei Geral dos Pregões
10.520/02, cujo objeto é a contratação através do Sistema de
Registro de Preços, de empresa para o eventual fornecimento de
materiais de limpeza, destinado as unidades de saúde do
município, tipo menor preço por item. As empresas
desclassificadas com seus concernentes itens são as seguintes: Item
32 - Empresa Jose Thadeu Macedo Santiago; Item 33 -Empresa
Eliene Santana Santiago; Item 34 -Empresa Alfalimp Comércio de
Material de Limpeza e Item 38 - Empresa Jose Thadeu Macedo
Santiago.

Senhor do Bonfim, 26 de março de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA


		2018-03-27T12:11:38-0300




